共青团浙江越秀外国语学院委员会文件
件

浙越外团字〔2015〕28 号

————————  ————————
关于组织开展 2015 年绍兴市大学生电影节

系列活动的通知

各学院分团委：

为深入学习贯彻党的十八大精神，积极贯彻执行“文化惠民”宗

旨，坚持“以文化人、以文惠民”，努力实现“文化绍兴”的目标，

以“传递正能量、携手新未来”为主题，鼓舞激励大学生积极向上，

奋发有为。中共绍兴市委宣传部、绍兴市文化广电新闻出版局、绍兴

市教育局决定，今年的绍兴市大学生电影节于 9月 24 日——11 月 26

日在鲁迅电影城、袍江世纪电影城、上虞大通电影城、新昌世贸电影

城举办，为积极响应该项活动，提高越秀学子的审美情趣和综合素质，

充分展示越秀学子出色的艺术才华和朝气蓬勃的青春风采，学校团委

决定在校内进行部门活动的选拔赛，现将有关事项通知如下：

（一）优秀影片展映活动

《百团大战》、《超人：钢铁之躯 2》、《刺客信条》、《精灵

旅社 2》、《邦德 24》、《饥饿游戏 3：嘲笑鸟(下)》、《星球大战

7：原力觉醒》、《功夫熊猫 3》、《碟中谍 5》、《我，机器人 2》、

《阿凡达 2》等新片节目 30 部以上。

时间：9月 24 日——11 月 26 日

地点：鲁迅电影城、袍江世纪电影城、上虞大通电影城、新昌世

贸电影城及各高校校园。

（二）大学生影评征文比赛

1. 活动时间：

10 月 28 日——11 月 4 日

2. 影评要求：

1）内容健康、立意新颖，题材不限，为 2015 年优秀展映影片，

杜绝抄袭。2）征文一律要求上交电子稿（正文右下角注明学校、班

级、姓名；字体：标题为宋体三号加粗，正文为宋体五号，1.3 倍行

距）。

3. 征集数量：

学 院 影评数量 学 院 影评数量

英语学院 15 篇以上 网络传播学院 15 篇以上

东语学院 10 篇以上 中国语言文化学院 10 篇以上

西语学院 10 篇以上 酒店管理学院 5篇以上

国际商学院 15 篇以上 国际学院 5篇以上

4.报送形式：

参赛者将征文以电子稿形式交至各学院分团委，分团委汇总初选

后，将征文及《2015 年绍兴市大学生电影节影评征文汇总表》（见

附表 1）纸质稿（敲章）和电子稿交至校团委，校团委将组织评委评

选后选出30篇优秀影评报送2015年绍兴市大学生电影节组委会办公

室参加评比。联系人：

稽山校区：王凯丽，17858509041/559041，472097200@qq.com

镜湖校区：徐引子，15068547309/557309, 845010747@qq.com

（三）公益微电影大赛

1. 活动时间：

10 月 28 日——11 月 5 日

2. 作品要求：

要求影片以“雾霾时代 重拾初心拒绝麻木”为微电影主题，故

事完整，影像清晰，并由大学生自主完成，不得有抄袭行为，一经发

现，取消比赛资格。

1.片长：5-10 分钟。

2.影片需有完整的片头、片尾、主创人员名单。

3.作品画质要求为最低 720X576（标清作品）。

4.视频格式为 mp4、avi、mpg、mov，视频大小不超过 500M。

5.参赛者必须保证提交的参赛作品是新近完成的原创作品。

6.参赛作品内容不得涉及色情、暴力、种族歧视的内容，不得与

中华人民共和国法律、法规相抵触。

3. 征集数量：

学 院 作品数量 学 院 作品数量

英语学院 2部以上 网络传播学院 5部以上

东语学院 1部以上 中国语言文化学院 1部以上

西语学院 1部以上 酒店管理学院 1部以上

国际商学院 3部以上 国际学院 1部以上

4.报送形式：

参赛者将微电影以电子稿形式交至各学院分团委，分团委汇总初

选后，将微电影及《2015 年绍兴市大学生电影节公益微电影大赛汇

总表》（见附表 2）纸质稿（敲章）和电子稿交至校团委，校团委将

mailto:845010747@qq.com

组织评委评选后选出 5部优秀微电影报送 2015 年绍兴市大学生电影

节组委会办公室参加评比。

稽山校区：陈雨珺，15267052195，569525666@qq.com

镜湖校区：蔡环泽 15068547929/557929,393990490@qq.com

（四）“魅力星主持”大赛

1. 活动时间：

10 月 28 日——11 月 12 日

2. 比赛要求：

比赛分为三个阶段。

第一阶段“印象 PK”环节：有 2-3 分钟自由发挥时间，可融合

自我介绍、才艺展示及现场拉票，尽情展现十八般武艺，表现当代大

学生的独特个性。(占总评分 40%)

第二个阶段“临场发挥”环节：每所学校抽取主办方给出的不同

海报，根据海报画面进行临场发挥介绍这部电影所想表达的含义以及

导演想通过电影让我们去明白什么。每所学校派出一名选手比赛，经

过 2分钟准备后，开始 2-3 分钟的即兴演说。(占评分 30%)

第三阶段“我的大学，我的主持梦”环节：每所学校派出一位选

手进行 2分钟的演说。(占评分 30%)

最后三个环节成绩相加来决出名次。

3. 参赛名额：

各学院在前期进行预选赛，最终推荐 2名同学参加学校决赛。

4.报送形式：

参赛者在所在学院分团委进行报名，分团委汇总初选后，将《2015

年绍兴市大学生电影节“魅力星主持”大赛汇总表》（见附表 3）以

纸质稿和电子稿形式交校团委，校团委将组织评委评选后选出 2位优

秀选手参加绍兴市决赛。

稽山校区：郑莎莎，17858510520/570520，695573236@qq.com

镜湖校区：娄 慧，15068540339/560339, 474501392@qq.com

附件：

1. 2015 年绍兴市大学生电影节影评征文作品汇总表

2. 22015 年绍兴市大学生电影节公益微电影大赛汇总表

3. 2015 年绍兴市大学生电影节“魅力星主持”大赛汇总表

二○一五年十月二十八日

主题词：电影节 绍兴市 活动 通知

共青团浙江越秀外国语学院委员会 2015年 10月 28日印发